PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25/2025

Ref. Normativa: Lei nº 14.133/21, de 01/04/2021 e subseqüentes alterações.
1. ÓRGÃO CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Vitorino

2. DATA DA
EMISSÃO
01/12/2025

3. ENQUADRAMENTO LEI Nº 14.133/21

Artigo 74

4. PROCESSO Nº.
156/2025

5. OBJETO
CONTRATAÇÃO DO FORNECIMENTO DE SERVIÇO DE ACOLHIMENTO E
HOSPEDAGENS INSTITUCIONAIS DE LONGA PERMANÊNCIA PARA PESSOAS IDOSAS
(FEMININO E MASCULINO) COM GRAU I, II E II

6. INSTRUMENTO A EMITIR
(   ) S/ INSTRUMENTO
(X   ) CONTRATO
(   ) ESCRITURA/REGISTRO

7. FORNECEDOR
(X) CADASTRADO
(  ) NÃO CADASTRADO

8. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
(X) FGTS                 (  X) FEDERAL
(X) INSS                  ( X ) ESTADUAL
(  X) MUNICIPAL

9. INFORMAÇÃO COMPLEMENTAR

Nada a Informar

10. JUSTIFICATIVA PARA INEXIGIBILIDADE DA LICITAÇÃO:

A contratação de serviços, objeto deste processo é Inexigível com base no Chamamento 06/2025.
11. JUSTIFICATIVA PARA ESCOLHA DO FORNECEDOR:
Conforme Chamamentp Publico 06/2025.

12. JUSTIFICATIVAO PREÇO:
Conforme Chamamentp Publico 06/2025.
13. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
262-298

Itens chamamento 06/2025 393.868,32

20. FORNECEDOR/EMPRESA CONTRATADA
Chamamento 06/2025

21. PERÍODO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO E/OU PRAZO DE
FORNECIMENTO/ENTREGA
IMEDIATO

22. ANÁLISE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

 De Acordo conforme Parecer em Anexo

DATA: 01/12/2025                                                                           NOME:   Fernando Sinhorini

23. ANÁLISE ÁREA JURÍDICA

 De Acordo conforme  Parecer Anexo.

DATA: 01/12/2025                                                               NOME: Eduardo Ernesto Obrzut Neto  OAB/PR  44202

24. PROCESSO

(X) CONCLUÍDO
(  ) CANCELADO

25. RATIFICAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL

Ratificamos o presente pleito, concordando com a Contratação, dispensada a
licitação

DATA: : 01/12/2025                           NOME:   MARCIANO VOTTRI

		2025-12-01T15:17:36-0300
	FERNANDO SINHORINI:03584641969